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A város fejlesztésről.
Az utóbbi időkben egymást űzik, kér 

getik a város fejlesztés boldogító ideái. 
1 la ezekből csak nehányat is megakar 
nak valósítani, sok feladat hárul a vá
rosra, illetve vezetőségére, hogy a fela
datok és ideák sokaságában, ha nem 
akar ötletszerűen eljárni, (ami a fel
merült terveket eddig jellemzi), úgy 
bizonyos sorrendet keli megállapítania, 
ha azt akarja, hogy munkájában bizo
nyos tervszerűség és összhang legyen. 
Nagyon fontos tehát, hogy a követendő 
helyi várospolitika számára egy prog 
rammot összeállítsanak.

A város vezetősége a helyi körül 
mények viszonyok és a megvalósíthatók 
figyelembe vételével erőviszonyaink 
helyes mérlegelésével a legjobban kell, 
hogy tudja megitélni, hogy mit kell, mit 
lehet, mit szabad megteremteni: melyik 
programm pontot kell a közelebbi és 
melyiket a távolabbi jövőben megváló 
sitandó feladatok körébe vonni. A város 
állítólag fejlődés előtt áll. Rengeteg 
pénzt igénylő létesítéseket terveznek 
Ezrek és ezrek mehetnek pazarlásba, ha 
ez a fejlesztés ötletszerűen megy és

sokat takaríthatunk, ha majdan ez cél
tudatosan. programmszerüen megy 

Ilyen programm összeállítása minde
nekelőtt, minden munka megkezdését 
megelőzően feltétlenül szükséges. Ezzel 
megszabjuk azt az irányt, melyet követni 

I keh- De amig szükséges ennek a prog- 
rammnak az összeállítása, éppen olyan 
szükséges annak a megismerése és meg
ismertetése is Meg kell ismertetni an
nak szellemét, intencióját a polgárság 

; legszélesebb rétegeivel nemcsak azért, 
hogy tudomást vegyenek róla, hanem, 
hogy mégis bírálhassák Népszerűséget 
kell annak szerezni, feltárni előnyeit, de 

i nem hallgatni el az áldozatokat sem,
| amivel a megvalósítás jár. A programm- 
| nak az ismerete, annak helyes össze 
' egyeztetése teszi lehetővé azt, hogy a 
I város ne ötletszerűen, kapkodva rendez- 
( kedjék be, hanem sort tartva a szükséges 
' és a hasznos létesítések között, a bölcs 

előrelátás és hei) es gazdálkodás szabályai 
szerint igyekezzünk a város kiépítésén.

Azonban az eddig tapasztalt és gya
korolt eljárást határozottan felre kell 
tenni. Meg kell végre szűnni annak a 
furcsa gyakorlatnak, hogy szinte minden
nap felüti a fejét egy új és legújabb 
terv, amelyről utóbb kisül, hogy keresz

tül vihetetlen, hogy városunk kereteibe 
bele sem illeszthető és a terv már is a 
feledés örök homályába merül

Az ilyen céltalan és nem nagyon 
komoly tervgyártások végre is tnegin 
gatják a polgárság bizalmát és hitét 
mindenben

Megvalósítható tervekkel kell jönni 
és azokat meg is kell valósítani.

Mit ér nekünk a sok nagy terv, ha 
azokból soha se lesz semmi.

Bándy Boldizsár tanár 
előadása.

Szép számú és előkelő közönség gyűlt 
össze vasárnap délután a főgimnázium torna
csarnokában, hogy végig hallgassa B á n d y  
Boldizsár tanár előadását. Művelődés történeti 
témáról — Képek a XVI.—XI'II. s^á^ad társa
dalmának magán életéből -- hallottunk járatos 
ajkakból, szép, magyaros stílusban megírt, 
külső formájában is egyöntetű szerves egésszé 
összeszőtt, tanulságos előadást.

Bándy tanár képeket mutatott be a régi 
magyar magán életből. Előadása tehát nem 
ölelte fel a társadalmi élet összes fázisait, 
hanem csak a magán élet keretében mozgott. 
Még a magán élet tárgyalásában is mellőzte 
az alsóbb néposztályok életmódjának vázo
lását. mert róluk kevés emléket jegyzet fel a 
történelem.

TÁRCA.
A virág  és a divat.

A „Bajai Független Újság“ eredeti tálcája.

Irta: Palotai Irén.
F/.en poétikus tárcát a szerzőn Kati). Legényegylet KjM 

dec. it-én tartott líceumi előadásán olvasta fel 
(Folytatás.)

Igen gyakran csekélységek a z o k , --melyek a 
női toilletteben sokat határoznak, annak sok 
szellemet és bájt kölcsönöznek. Ilyen csekély
n e k  közé sorozhatnám a virágokat, melyek 
helyes megválasztása s alkalmazása mindig 
viselőjének Ízléséről tanúskodik.

A virág örökké szép marad. A szép pedig 
nem változó értékű, hanem örök becsű s en
nélfogva nincs is alávetve a divat szeszélyes 
hullámzásainak.

Azért a női toilette szépségét ne is keres
sük soha a divatlapok tarka és hóbortos 
összevisszaságában, mert ott a divatnak csak 
irányelvei, fővonásai vannak leközölve.

A női toilette szépsége, bája ama utánoz
hatatlan diszkrét összhangban rejlik, amely 
öltözet s viselője között van. De meg ama 
jól megválasztott előkelő egyszerűségben,

melyet egyedül a jo Ízlés s az igazi lelki 
műveltség tud megalkotni, melyet sem a 
divat nem adhat meg. sem kinccsel, vagyon
nal, vagy hatalommal megszerezni nem lehet. 
Ismertem s van szerencsém most is ismerni 
hölgyeket, kik százezrekkel rendelkeznek, kik 

1 előtt tehát nyitva kanak a legelőkelőbb 
divatszalonok s töméidek pénzt költenek el 
évente ruházatra, mégis, ha megjelennek az 
utcán, vagy társaságié . öltözetükön, toilette- 
jükön mosolyogni vagyunk kénytelenek, 
ízléstelen, valami m gokolhatallan módon 
nem hozzájuk illő a: Nem szól ki leikök a 
ruházatból. Viszont imertem s ismerek höl
gyeket, kiknek nem juttatott a szerencse 
földi kincseket, kikkel mostohábban bánt el 
a sors, de lelkűk telve van Ízléssel és mű
veltséggel. Ezek azután egyszerű ruhájukban,

I Olcsó toillettejükben s feltűnést keltenek; 
valami csodás össz ig van külsejük és 
belső lényük között. jósak a csodálásig s 
mindenkiben valami megmagyarázhatatlan, 
de jóleső hatást kelt« Hiába! Öltözködni 
nem lehet megtanul Ez egy olyan tehet
ség. mely mindenkivé, vele születik.

A női toilettenek < * legérdekesebb, leg
kedvesebb, legvonzm es legszebb díszítése

a virág! Az arany és drágakő diszitések is 
szépek, megcsodáljuk bennük az alkotó mű
vész ügyességét, művészetének teremtő ere
jét, sokszor megdöbbent az értékük is, de 
azért legtöbbször hidegen hagynak; nem a 
szívre, nem a lélekre, hanem csak a számitó 
észre hatnak. Sőt sokszor a legkevésbbé 
sem nemes gondolatokra indítanak bennünket. 
Emlékeztetik ugyanis az embert gyöngesé- 
geire, sokszor bűneire, eszébe juttatják kincs
szerzési vágyát, hiúság, nagyravágyás, kér
kedés, mind az ékszerekkel összekötött 
fogalmak.

A virág azonban a maga szendeségében s 
ártatlanságában elvezet minden hasonló gon
dolattol s csak kedves, elbájoló hálást lehet 
lelkünkre. Azért mondja a költő:

Szeresd a virágot 
Ks ne féltsd szivedet,
Mert ki c/.t szereti,
Rossz, eml >er nem lehet.

A virág s az erény 
Két atyali gyermek,
Kgy >/iv!»cn egymással 
Nem ellenkezhetnek '
Tudod, mi a virág '
A földnek jósága 
Tudod, mi a jóság 
A lélek virága.

(Folyt kov.)
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A XVI XVII. században a four és nemesi 
osztály szószóros erielmeoen íuJuai ciciét élt.
A falun vagy künn a pusztán töltötte el 
bástyatornyokkal és falakkal körülvett kasté
lyában egész cletét. Jóformán minden főúri 
kastély egyforma berendezésű volt. Nem 
hiányzott belőle a térés, nyitott folyosó s a 
tágas ebédlő a zenészeknek szánt karzattal. 
Az ebédlőből egyik oldalon a házi ur lak
osztálya nyílott. Az épület ugyanezen szár
nyában laktak az liríiak s az inasok, aprodok. 
Az ebédlő másik oldalán az úrnő lakott 
lc.i ivat. Rendesen ebben a szárnyban volt 
a konyha is a szükséges mellékhelyiségekkel. 
Előadunk ezután rcsztesen leírta a lakosz
tályok berendezését: az ajtókat, ablakokat, 
bútorokat, díszítéseket. Kivezetett bennünket 
ügyes ciceroneként az udvarba, kertbe is. 
Teljes képét adta egy magyar főúr kénye
lemmel, pompával berendezett udvarházának.

A lakóházak bemutatása után áttért az elő
adó a ruházat ismertetésére, mely Ortelens 
szerint ezidőben szépség tekintetében minden 
nemzetét fölülmúlta. Terii ruhák: a szárhoz 
simuló, vitézkötéses nadrág, a bő, derékon 
átkötött dolmány. Mas kabátfelék a könnyű 
hacuka, a zeke s a térdig érő ujjas. A ma
gyar férfi legfőbb ruhadarabja azonban a 
rendesen a nyakba vetve viselt mente. Más 
ruhadarabok még a papok és tanárok dísz- 
öltönye : a toga, a palást és eső köpeny, üti 
öltözékek a suba, a guba és szűr. A ruházat j 
rendesen szines posztóból készült és zsinó- ! 
rokkal, szalagokkal, aranyos, ezüstös rojtok- j 
kai bőven volt díszítve. De voltak teljesen , 
bőrből készült, egyszerű ruha darabok is, : 
mint pl. a ködmen és kacagány. A fejet bár- 
sony süveg, kalpag, báránybőr kucsma vagy 
sapka fedte. A lábbeliek közül a cipellő, saru, 
topán, csizma, boeskor, bakancs, papucs járta.
A ruházat kiegészítő része volt a nyakravaló, 
keztyti, fokos, buzogány, bot es kard.

A nők egy darab ruhát viseltek, a hosszú, 1 
uszályos, kerekalju, gyöngyökkel, klárisokkal, i 
kivárással díszített szoknyát, melyet dere- í 
kukon övvel kötöttek le. Tulajdonképein felső i 
ruhák a női mente, suba es palást. Az asz- 
szonyok fejdisze a fejkötő, a leányoké a párta 
volt. Télen ők is süveget viseltek.

Őseink fehérneművel aránylag kevésbbé 
voltak ellátva, De ami volt azt linóm kelmé
ből készítették és díszesen kiszínezték. Az 
ing, kapca, ingváll, gallér, kézelő, metlfüző 
es zsebkendő voltak általában használatosak.

A tojtiak rendesen szakálat, bajuszt és 
hosszú, fésűvel feltüzött hajat viseltek. A nők 
hajukat befonták és a fonatot kontyba tűz
ték fel.

A tetszésvágy és hiúság a nőkben már 
akkor megvolt s azért a kendőző, szépítő és

festőszerek általában nagy elterjedésnek ör
vendtek. Minden asszír >. ak megvolt a »pa
tika láda«-ja, melyből az orvosság mellett a ; 
tükrök, parfümök és szepitőszerek sohasem 
hiányoztuk.

Eddigi fejtegetését az előadó nem kevésbbé 
érdekes résszel egészítette ki és fejezte be. 
Szólott szines leírásban még az ételekről és j 
az étkezésről. Őseink szerettek jól enni-inni. , 
Semmiféle összejövetel sem lehetett meg la
koma nélkül. Rendes étkezés különben a bő- | 
ségben feltálalt, a magyar konyhaművészet j 
összes fogásaival elkészített, tápláló, erős j 
ételekből álló reggeli, ebéd és vacsora volt. ! 
A bor nem hiányzott soha.

A 16—17. sz. óta 3—4 század vonult el 
nemzetünk felett s az idő haladással lényeges 
változás állt be társadalmi életünkben. A 
fejlettebb műveltség modern társadalmi életet 
teremtett, átalakította életmódunkat s abba 
finomabb Ízlést hozott, de azért őseinket , 
lekicsinyelni nem szabad. Mert ne feledjük, 
hogy e régi kúriák jóízű, viharedzett lakói 
rakták le jelen társadalmi életünk alapjait; 
nekik köszönhetjük, hogy ma több kényel
met, boldogságot, biztonságot élvez egy pol
gár, mint akkora sok ezer jobbágy földesura.

Az igazi cs zamatos magyarsággal előadott 
fölolvasást a közönség kitartó figyelemmel 
végén pedig lelkes tapsba kitörő helyesléssel 
jutalmazta.

É k á .

Telefonliirek.
Budapest, 1912. márczius lő

A válság.
Tisza és Láng a királynál.
Tisza István gróf ma délelőtt féltizen

egy órakor jelent meg a királynál.
Tisza István fél tizenegy órától három

negyed tizenkettőig volt a király dől 
gozó szobájában. Amikor Tisza István 
kijött a királytól, a rá várakozó újság
íróknak csak ennyit mondott:

— Ötnegyed óra hosszáig voltam a 
felségnél kihallgatáson. Elmondottam a 
politikai válság okait és rámutattam a 
megoldás módozataira.

Láng Lajos mintegy háromnegyed 
óráig volt a királynál és az újságírók
nak ő is csak a külsőségekről beszélt.

Holnap Széli Kálmán, gróf Andrássy : 
és gróf Zichy Aladár jelennek meg a I 
felség előtt 1

Koadjutor a hercegprímás mellett
A Neues Wiener Tag blatt feltűnést 

keltő hirt közöl mai számában. K szerint 
a király és a pápa elhatározták, hogy 
tekintettel Vaszary Kolos esztergomi 
hercegprímás magas életkorára, koad- 
jutort adnak melléje. A koadjutor Cser- 
noch János kalocsai érsek lesz, akinek 
a kinevezése már a közeljövőben meg 
is fog történni.

NAPIHIREK.
M á r c iu s  ünnepe.

A szabadság hajnalhasadásának év
fordulóját ünnepelte ma a magyar nem
zet Március idusa ihlette meg ma a 
lelkeket és szerte az országban, min 
denütt, ahol csak magyar van ünnepi 
volt a hangulat.

Baja város hazafias közönsége is 
méltóképpen ülte meg a nemzet nagy 
évfordulóját. A templomokban ünnepi 
isten!iszlelet volt, amelyeken megjelen
tek hatóságok, egyesületek, testületek 
és a nagyidőknek még élő hős katonái, 
a 48-as honvédek. A tanintézetekben 
iskolai ünnepeket tartottak, amelyekről 
legközelebb fogunk beszámolni.

Estére több társasvacsorát rendeznek.
A bajai ípartestületben is szép ünnep

séget rendeztek, amelyről szintén hol 
nap számolunk be

D icséretet n y ert pályam ű. A debreceni 
Csokonai-kör pályázatot hirdetett egy a vi
déki városok társadalmi életéből merített 
színműre, vígjátékra, vagy szatírára. A pá
lyázaton résztvett a »Szerencsevadászok« c. 
3 felvonásos szatírájával Fodor Károly, a 
Bajai Független Újság segédszerkesztője is. 
Beérkezett összesen 25 pályamű, amelyek 
közül az 1000 koronás pályadijat Géczy 
István ismert szinmüiró nyerte el, inig négy 
színmüvet, közöttük Fodor Károlynak a 
»Szerencsevadászok« c. szatíráját dicséretben 
részesítette a biráló-bizottság.

Kifosztották a Lőkertet. A Lökért veze
tősége kellemetlen meglepetésre ébredt most 
tavaszkor. A Lőkertet alaposan kifosztották. 
Elloptak onnan mindenféle berendezést és 
sok-sok egyéb dolgot. A Lökért kára több 
száz korona. A rendőrség megindította a, 
nyomozást.

G y ü m ö lc s fa -k a r b o lin e u m
, L 0 H $ 0 L “  1  r a g

mértekben vizben oldható, biztosan gyógyítja

g y ü m ö l c s f á k ,  b o k r o k  s t b .
valamennyi •eit. kninn r á k - ,  ü s z ő k - ,  g u m m i f o l y á s

s t b .  I a kai. 1 <>111 ii i/ .lossá^^al < !|iu>, lii , azs-te amiaférget stb. és megöli valamennyi gyümölcsférget,
lmrn\ót es azoknak petéit. Megakadályoz minden gombai penészképződést, valamint más ártalmas burjánzásokat. Meg 
ny-KV,. mi ml i-n kéregbetegségetés r e g e n e r a te  ö re g  fá jtn a k  ké rg é t I lat a n ö vé sre , fokozza a n e d v k e r in g é s t  és előmozdítja a 
irrm okepesseget Leghatásosabb védelem vadnak cs egereknek pusztítása ellen, melyek a faiskolákba esetleg belopództak.
J '  h í  -»»ititja.hatni y hgyediili elárusító Bács Bodrog vármegyére:
* " ....... -  D R E S C H E R  G Y U L A  B A J A .
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Csak a M authner-féle m agvakat vá
sárolnak helyesen gondolkodó, számító gaz
dák és kertészek még akkor is, ha mások 
olcsóbbak volnának, mert tapasztalatból tud
ják, hogy ez csakis a magvak rovására és a 
vevők kárára lehetséges.

S ikkasz tó  varrónő. A csendőrségen fel
jelentést tettek többen, hogy egy varrónőnek 
vásznat adtak fehérneműk varrására és a 
varrónő ahelyett, hogy a megbízásnak eleget 
tett volna, a rábízott anyagokat elzálogosí
totta és megbízóinak csak a zálogcédulákat 
adta vissza. A varrónő ellen folyik az eljárás.
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könuvnyomdája
^Bácsalmáson.

JCöntjvngoindat munkák 
ízléses, gyors és 

jutányos elkészítése ! ! !
JCózségí nyomtatvány

raktár !
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Férjhez menni óhajt
vagyonnal20 éves kath. árva . . . 18

38 éves francia k. a. . ioo,oo<» „
22 éves csinos török hölgy 100,000 „

‘kunim még sok száz vagyonos özvegy és hajadon.
K om oly ajánlkozóknak, 'ha vagyontalanok is, d íjtalan 

1 világositást ad
Schlesinger, Berlin 18.

Nemi bajoknál, húgycső folyás, trip- I 
lj per-kankónál csakis I 

az I L  L É S -  féle Santal-capsulák, ezelőtt I 
L A  R  IC  Í N  C A P S V L Á 1  i . mint legbiz-[ 
tosabb óvszert mindenki használja, 3 kor. 
beküldéssel ingyen postaköltséggel szállítja 1
IL L É $ ANTAL g y ó g y s z e r á r a  S z a b a d k a .

A Bajai M unkás O tthonban f. hó 17-én
vasárnap d. u. 3 órakor márciusi ünnepélyt 
rendez a szociáldemokrata-párt. Az ünnepély 
műsora: 1. Proletárok egyesüljetek. Énekli az 
általános munkásdalárda. 2. Márciusi esemé- 1 
nyék. Előadja Miákits Ferenc (Budapest). 3. 1 
Március. Csizmadia Sándortól. Előadja Hut- í 
flusz Vendel. 4. Hajósok. Ormos Edétől. Elő
adja Eábik Margitka. 5. Marseileisse. Énekli | 
az általános munkásdalárda, (3. Záradékul | 
tánc este 8 óráig világpóstával egybekötve. ; 
Belépti dij nincs, jelvények kötelezők.

Segédszerkesztő

F ODOR KÁROLY.
SsítM k esz,tőség és kiadóhivatal telofoiis/.aimr 01

A legkiválóbb fajú, nemesitett

Gyümölcsfák
kaphatók

Hoffmann Ignác Szeged,
ujszegeiii faiskolájában.

Árjegyzék ingyen és bérmentve. 

Telefon szám 175

I

Méhészeknél fontos !
Méh kaptarakat, mezporgetöket,  
viaszolvasztó üstöket, keretlóce  
két, mülópeket os a méhészetben  
szükséges összes oszközöket >:

Kühne Ferenc utóda 
cég, Budapest

I. A tt ila -utca  99. sz á m  a.

szállít legjobban Kerjo az 1912 
ovi ..M hoszeti útmutató os nagy 

árjogyzék ingyen való m egküldését.

FIGYELI' M!
Itt az alkalom, hogy mindenki
az egészségtelen penészesedé
szalmazsákját eldobhassa és
helyébe esc;kéiy 8 koronáért
egy kiváló .mos, fa k e r e t ű

A s z m m tö w m

^ k m W w M
j H k ,

í-::y y

Jó házi szappan
kapható kilónként 88 fillérért. 
Bővebbet a kiadóhivatalban.

so  lrony ágybetétet
rendelhessen nálam. mely olcsó és tartós, szag és feregmentes. Az ágy helméretének bekül
dése után, annak megfelelően, gyorsan és jól készíti: IFJ. U T R Y  P Á L ,-8 » I
Baja, E rzsé b e t-k irá ly n é  utca  38. sz .  a. Továbbá készítők és nagy rak- 
tárt tartok nlron a » kerítésekből udvar, kert, szőlők cs terek bekerítéséhez. Rendkívül 

í olcsó árakon Kern khez vasoszlopok. Raktáron vannak még kocsiiilesek és baromliketreoek.

Á L L A N D Ó

3 a já n , Srzsébet kirá lyné-utca 7 szám a latt.

Rosenfeld Albert ajánlja nagy választékban saját kos: ,enyíi ás meglopó kedvezményes
ár és fizetési feltételek mellett, a * -  Díszítéseket cs Iákba tdezéseket kiváln szakmunkásom végz, -« g  I elefonszam H4.



1912. március 16.

Z 0 8 G 0 1 A E
= ÉS PIANINOK^
legszolidabban vásárolhatók

■/Tiaico
Ifj. W agner1 A ntal 

zo n g o ra-te rm é b en

Bácsmegye 1 e g r é- 
g i b b és le  g n a- 
g y o b b zongora- 
:: raktára :

T i z .4,vés  irásbel 
:: szavatosság !

1 .egelőnyösebb 
fizetési feltételek !

GUMI SARKAK
VILÁG CZIKK
UTOLÉRHETETLEN 

TAKTÓSSÁGU!

m i n d e n ü t t
K A P H A T Ó .

STOCK- 
Cognac

Medicinal
hivatalos ólomzárral ellá- 

*^8 tott palackokban mindenütt 
kapható

Camis és Stock
 ̂Dístill.ritÂ l'Sj

ßABc°t‘j  gőzüzemű gyárából

BARCOLA.

Törlesztéses kölcsönöket
engedélyezünk

15-től—65 évig
terjedő időtartamra

4V, alapén,
kedvező feltételek mellett.

Bajai Keresk. és Iparbank.

mindenféle kivitelbe, szállodák, vendég
lők, mészárosok és magánosok részere 

készíttetnek

GOLDNER'
Testvérek
jégszekrény
gyártóknál 

BAJA
Mátyás-király-

tér 6 és Pesti- TJ  ^ T  
út II. szám

Állandó nagy jégszekrény-raktár. 
Kedvező fizetési feltételek. 

Elvállalunk épület-asztalos és bádogos 
munkákat. — Jutányos árak. 

Képes árjegyzék ingyen és bérmentve.

L a sk a sü té s !
Felkérem a laskasütő közön 
séget, hogy megrendeléseit 
minél előbb eszközölje, mert 
különben nem vagyok képes 
a közönség igényeit kielégíteni.

Tisztelettel
özv . S c h w a r c z n é .

k Szegedi K ereskedelm i és Iparbank b a j a i  f i ó k i n t é z e t e
(Drescher Dyulu-féle házban) 

elsőrendű feltételek mellett nyújt

j e l z á l o g k ö l c s ö n ö k é * I
pon. A jfij 
l felek §

földekre 10-től 65 évig terjedhető annuitásokkal, vagy tiszta kamatozású alapon 
kölcsönök lebonyolítása simán, gyorsan, a legmérsékeltebb költségekkel és a 

iránti legmesszebb menő előzékenységgel történik.

iert nincs az idén Baranyában kolera?
Mert mindenütt a közkedveltségü

HIRDETÉSEK §
telvetetnek a k iadóhivatalban

pécsi tettyei kristálytiszta üdítő és borvizet
itták, mely nemcsak a legolcsóbb hanem a legkellemesebb izü /  

r V L &  asztali viz. — Óvszer fertőző betegségek ellen !
itták, mely nemcsak a legolcsóbb hanem a legkellemesebb izü 

asztali viz. — Óvszer fertőző betegségek ellen !
Főraktár : 1 E J. C S E R B A G V Ö R G V füszerüzletében. 
Ara p a l a c k  c s e r é v e l :  'a liter 18 fillér. 1 liter 24 fillér. 

IV» liter 32 fillér.
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Csak a

minőség
révén le tt

világhírű
a valódi

m
w A L M A
Lcuosuk-cipűsarGk

A hygienikus

Palmakoucsuk 
ágybetét

m i n ő s é g e  ^
—  e ls ő ra n g ú  m m m

Nyomatott Nánay Lajos könyvnyomdájában Baján.




